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Miljö & Fair TradeMiljö & Fair Trade  
Lund har vi lånat av våra barn, 

Inte ärvt från våra föräldrar 



Hållbar utveckling 
Folkpartiet vill ha en kraftig ut-
byggnad av Lund, så att fler har 
möjlighet att både arbeta och bo 
i Lund. Det är viktigt att denna 
expansion sker på ett hållbart sätt 
och med ekologiska förtecken. 
Nya bostadsområden ska byggas 
kring starka kollektivtrafiksstråk 
som kan utvecklas med spårbun-
den trafik.  
 

Kretsloppsfrågor 
Kretsloppstänkandet utgår från 
kunskaperna om de ekologiska 
sammanhangen och insikten att 
jordens resurser är ändliga. Vårt 
nuvarande konsumtionssystem 
leder till att naturresurser förbru-
kas, naturens produktionsförmå-
ga minskar och föroreningarna 
ökar. Vi måste både för vår egen 
och för kommande generationers 
skull bryta denna utveckling. 
 Den enskilda människan är ut-
gångspunkten för liberal miljöpo-
litik. Det personliga ansvaret är 
mycket viktigt och måste göras 
tydligare genom information, lag-
stiftning, utbildning och genom 
att det skapas ekonomiska driv-
krafter som gör det gynnsamt att 
vara miljövänlig. Ett hållbart sam-
hälle kräver att vi tar ansvar för 
vår egen livsstil. Politikens uppgift 
är att formulera mål och sätta ra-
mar för enskildas, organisationers 
och företags agerande. En liberal 
miljöpolitik ser ekonomisk tillväxt 

som en förutsättning för att skapa 
resurser för miljöförbättrande åt-
gärder. Marknadsekonomi står 
därför inte i ett motsatsförhållan-
de till en vilja att förbättra miljön. 
 Lunds kommun kan bidra till 
kretsloppsansvaret på (minst!) 
fyra sätt: (1) Kommunen måste ta 
sitt ansvar som stor organisation 
där de olika upphandlingsfunktio-
nerna är centrala, t ex genom att 
varor som kommunen förbrukar 
bör vara miljövänligt producera-
de och transporterade, och dess-
utom enkelt och billigt kunna 
återgå till kretsloppet; (2) 
Kommunen ska i sin roll som hu-
vudman i företag och stiftelser 
verka för att dessa driver sin verk-
samhet med större kretsloppshän-
syn; (3) Kommunen ska uppmunt-
ra det individuella ansvarstagan-
det på olika sätt; samt (4) 
Kommunen ska utveckla sin pla-
nerings-, tillstånds- och tillsyns-
verksamhet så att större krets-
loppshänsyn tas. 
 
 



Rättvisemärkt/Fair Trade 
Rättvisemärkt/Fair Trade är en 
etisk och social märkning av im-
porterade produkter. Märkningen 
ska garantera att arbetare får  
rimlig lön för sitt utförda arbete 
och uppmuntras till ekologiskt 
odlande. Det ska också bl a mot-
verka barnarbete och diskrimine-
ring på grund av kön, hudfärg och 
tro. I dag kan man köpa rättvise-
märkta produkter som kaffe, cho-
klad och bananer i de flesta av de 
större livsmedelskedjorna. Runt 
om i världen finns i dag runt 100 
städer som har diplomerats med 
titeln Fair Trade City. Att bli Fair 
Trade City innebär att man inom 
de offentliga och privata sektorer-
na tar gemensamt ansvar för att 
det som konsumeras i stor ut-
sträckning är Rättvisemärkt. 
 

Naturområden 
Lund har stora friluftsområden 
som vi måste värna om. Folkparti-
et motsätter sig utökningar av 
stentäkterna i Skrylleområdet och 
på Romeleåsen. Dessa områden 

är oerhört viktiga för det rörliga 
friluftslivet. Skrylleområdet bör 
skyddas mot vidare nybyggnation 
och exploatering. Även i zonen 
runt Skrylle bör iakttas stor var-
samhet.  
 Kulturlandskapet runt Lund är 
unikt och måste värnas. Enefäla-
der ska skyddas. Samtidigt måste 
man underlätta för människor att 
komma ut i odlingslandskapet. 
Det skulle t ex kunna ske genom 
att man använde ”beträdor” för 
att skapa gångstigar i samarbete 
med markägarna. (”Beträdor” in-
nebär att mark längs fältkanter 
sås med gräs, och bl a ridning och 
promenader tillåts.) Vidare är det 
värdefullt att skapa gång- och cy-
kelstigar med anslutning till Har-
debergaspåret. Turism kring Kran-
kesjön och Häckebergasjön bör 
uppmuntras. Områdena skulle 
lämpa sig utmärkt för såväl fiske 
som kanot- och skridskouthyr-
ning. Bättre information behövs 
om våra naturområden, bl a ge-
nom bättre skyltning. 
 



Elva punkter för  
miljö & Fair Trade 

 
• kommunens användning av ändliga naturresur-

ser måste minska 
• bättre miljötänkande i upphandling och verk-

samhet 
• miljöcertifiera kommunens verksamheter 
• vidareutveckla system för effektiv återvinning 
• stimulera miljövänliga transporter 
• förbättrad kollektivtrafik till Skrylle 
• inga fler stentäkter i Skrylle och på Romeleåsen 
• gör kommunala naturreservat av Höjeådalen, 

Nöbbelövs mosse och Kungsmarken 
• kommunen ska ta hänsyn till rättviseaspekter 

vid all upphandling 
• kommunen informerar om Rättvisemärkning 

och etisk konsumtion 
• Lunds kommun diplomeras som Fair Trade City 

Folkpartiet Liberalerna i Lund 
www.folkpartiet.se/lund 

046-129185 


